7. Quia neque ab oriente, neque ab occidente, neque a desertis montibus,

8. quoniam Deus iudex est.

Hunc humiliat, et hunc exaltat,

9. quia calix in manu Domini vini meri plenus misto.

Et inclinavit ex hoc in hoc; verumtamen faex ejus non est exinanita, bibent omnes peccatores terrae.

10. Ego autem annuntiabo in saeculum; cantabo Deo Jacob.

11. Et omnia cornua peccatorum confringam; et exaltabuntur cornua justi.

## PSALMUS LXXV.

*In invit ad Deum colendum ex perpetua ipsis erga Ecclesiam gratia et auxilio.*

1. In finem. In laudibus. Psalmus Asaph. Canticum ad Assyrios.

2. Notus in Iudea Deus; in Israël magnum nomen ejus.

3. Et factus est in pace locus ejus, et habitatio ejus in Sion.

4. Ibi confregit potentias arcuum, scutum, gladium, et hellum.

5. Illeminans tu mirabiliter a montibus aternis;

6. turbati sunt omnes insipientes corde.

Dormierunt somnum suum, et nihil invenerunt omnes viri divitiarum in manibus suis.

7. Ab increpatione tua, Deus Jacob, dormitaverunt, qui ascenderunt equos.

8. Tu terribilis es, et quis resistet tibi? ex tunc ira tua.

9. De coelo auditum fecisti judicium; terra tremuit et quievit,

10. cum exurgeret in judicium Deus, ut salvos faceret omnes mansuetos terrae.

11. Quoniam cogitatio hominis confitebitur tibi, et reliquiae cogitationis diem festum agent tibi.

12. Vovete, et reddite Domino Deo vestro omnes, qui in circuitu ejus afferitis munera,

terribili,

13. et ei, qui auferit spiritum principum, terribili apud reges terrae.

## PSALMI LXXVI. LXXVII.

## PSALMUS LXXVI.

*Queritur, se multis malis premi. Deum nihilominus celebrat, et mulcet a misris operibus.*

1. In finem; pro Idithun. Psalmus Asaph.
2. Voce mea ad Dominum clamavi, voce mea ad Deum, et intendit mihi.
3. In die tribulationis meae Deum exquisivi, manibus meis nocte contra eum; et non sum deceptus.

Renuit consolari auiua mea;

4. memor fui Dei, et deflectatus sum, et exercitatus sum, et defecit spiritus meus.

5. Anticipaverunt vigilas oculi mei; turbatus sum, et non sum locutus.

6. Cogitavi dies antiquos, et annos aeternos in mente habui.

7. Et meditatus sum nocte cum corde meo, et exercitabar, et scopebam spiritum meum.

8. Numquid in aeternum projiciet Deus, aut non apponet, ut complacitor sic adhuc?

9. Aut in finem misericordiam suam abscondet a generatione in generationem?

10. Aut obliviscetur misericordia sua? aut continabit in ira sua misericordias suas?

11. Et dixi: Nunc coepi; haec mutatio dexteræ excelsi.

12. Memor fui operum Domini, quia memor ero ab initio mirabilium tuorum,

13. et meditabor in omnibus operibus tuis, et in adiventionibus tuis exercebor.

14. Deus, in sancto via tua; quis Deus magnus sicut Deus noster?

15. Tu es Deus, qui facis mirabilia.

Notam fecisti in populis virtutem tuam;

16. redemisti in brachio tuo populum tuum, filios Jacob et Joseph.

17. Viderunt te aquae, Deus, viderunt te aquae, et timuerunt, et turbatae sunt abyssi.

18. Multitudo sonitus aquarum; vocem dederunt nubes.

Etenim sagittae tuae transeunt;

19. vox tonitrii tui in rota.

Illuxerunt coruscationes tuae orbi terrae; communota est et contremuit terra.

20. In mari via tua, et semitiae tuae in aquis multis; et vestigia tua non cognoscuntur.

21. Deduxisti sicut oves populum tuum, in manu Moysis et Aaron. (Exod. 14, 29.)

## PSALMUS LXXVII.

*Canit ea, quae acta narrabantur in veteri populo, monens, ne majorum suorum contumaciam aemulentur, propter quam Deus tribum Ephraim abjectit, Iudea autem elegit, Davide in regem electo.*

1. Intellectus Asaph.

Attendite, popule meus, legem meam; inclinete aurem vestram in verba oris mei.

2. Aperiam in parabolis os meum; loquar propositiones ab initio.

3. Quanta audivimus et cognovimus ea, et patres nostri narraverunt nobis.

4. Non sunt occultata a filiis eorum in generatione altera.

Narrantes laudes Domini, et virtutes ejus, et mirabilia ejus, quae fecit.

5. Et suscitavit testimonium in Jacob, et legem posuit in Israël.

Quanta mandavit patribus nostris nota facere ea filiis suis,

6. ut cognoscat generatio altera.

Filii, qui nascentur, et exargent, et narrabunt filiis suis,

7. ut ponant in Deo spem suam, et non obliviscantur operum Dei, et mandata ejus exquirant.

8. Ne fiunt sicut patres eorum, generatio prava et exasperans;

generatio, quae non direxit eor suum, et non est creditus cum Deo spiritus ejus.

9. Filii Ephrem, intendentes et mittentes arcum, conversi sunt in die bellum.

10. Non custodierunt testamentum Dei, et in lege ejus voluerunt ambulare.

11. Et oblieti sunt beneficiorum ejus, et mirabilium ejus, quae ostendit eis.

12. Coram patribus eorum fecit mirabilia in terra Aegypti, in campo Taneos.

13. Interrupt mar, et perduxit eos, et statuit aquas quasi in utre. (Exod. 14, 22.)

14. Et deduxit eos in nube dici, et tota noce in illuminatione ignis.

15. Interrupt petram in creno, et adauavit eos velut in abyssu multa. (Exod. 17, 6. Ps. 101, 41.)

16. Et eduxit aquam de petra, et deduxit tamquam flumina aquas.

17. Et apposuerunt adhuc peccare ei; in iram excitaverunt Excelsum in inaquoso.

18. Et tentaverunt Deum in cordibus suis, ut peterent escas animabus suis.

19. Et male locuti sunt de Deo; dixerunt: Numquid poterit Deus parare mensam in deserto?

20. Quoniam percussit petram, et fluxerunt aquae, et torrentes inundaverunt.

Numquid et panem poterit dare, aut parare meusam populo suo?

21. Ideo audit Dominus, et distulit; et ignis accusens est in Jacob, et ira ascendit in Israël, (Num. 11, 1.)

22. quia non crediderunt in Deo, nec speraverunt in salutari ejus.

23. Et mandavit nubibus desuper, et jauas coeli apernit.

24. Et pluit illis manna ad manducandum, et panem coeli dedit eis. (Exod. 16, 4. Num. 11, 7.)

25. Panem angelorum manducavit homo; cibaria misit eis in abundantia. (Joann. 6, 31. I. Cor. 10, 3.)

26. Transtulit austrum de coelo, et induxit in virtute sua africum. (Num. 11, 31.)

27. Et pluit super eos sicut pulvorem carnes, et sicut arenam maris volatilia penuata.

28. Et ceciderunt in medio castrorum eorum, circa tabernacula eorum.

29. Et manducaverunt et saturati sunt nimis, et desiderium eorum attulit eis;

30. non sunt fraudati a desiderio suo.

Adhuc escae eorum erant in ore ipso-  
rum, (*Num. 11, 33.*)

31. et ira Dei ascendit super eos.

Et occidit pingues eorum, et electos  
Israël impediti.

32. In omnibus his peccaverunt adhuc,  
et non crediderunt in mirabilibus ejus.

33. Et defecerunt in vanitate dies eo-  
rum, et anni corum cum festinatione.

34. Cum occideret eos, quaerebant eum,  
et revertabantur, et diluculo veniebant  
ad eum.

35. Et trememorati sunt, quia Deus adju-  
tor est eorum, et Deus excelsus redemptor  
eorum est.

36. Et dilexerunt eum in ore suo, et  
lingua sua mentiti sunt ci.

37. Cor autem eorum non erat rectum  
cum eo; nec fideles habiti sunt in testa-  
mento ejus.

38. Ipse autem est misericors, et pro-  
pitius fiet peccatis eorum, et non disper-  
det eos.

Et abundavit, ut averteret iram suam,  
et non accidit omniem iram suam.

39. Et recordatus est, quia caro sunt,  
spiritus vadens, et non rediens.

40. Quoties exacerbaverunt eum in de-  
serto, in iram concitaverunt eum in ina-  
quoso?

41. Et conversi sunt, et tentaverunt  
Deum, et sanctum Israël exacerbaverunt.

42. Non sunt recordati manus ejus die,  
qua redemit eos de manu tribulantibus,

43. sicut posuit in Aegypto signa sua,  
et prodigia sua in campo Taneos.

44. Et convertit in sanguinem flumin  
eorum, et imbris eorum, ne biberent.  
(*Exod. 7, 20.*)

45. Misit in eos coenomyiam, et come-  
dit eos, et ranam, et disperdidit eos.  
(*Exod. 8, 24.*) (*Exod. 8, 6.*)